муниципzlльное бюджетное общеобразовательное учреждение
верхне-куйтинская основная общеобразовательная школа

(МБОУ Верхне-Куйтинская ООШ)

прикАз

29 августа2022г Ns 47

О создаНии бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год

в целях осуществления контроля организации питания Об1..lающихся,
качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических
требований при приготовлении и раздаче пищи

ПРИКАЗЫВАЮ
1- Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

ПредседателЬ комиссии - !анилова Е.Н., замдиректора по УВР
члены комиссии:
Маланова Т.Д., завхоз школы;
Андреев а И.и., председатель профсоюзного комитета
Бальчинова Е.В., повар;

,щанилова Т.м., председателъ родительского комитета школы
2. УтвеРдитЬ и ввести в действие с момента подписания настоящего

прик;ва Положение о бракеражной комиссии (приложение 1).
3. Утвердить основные обязанности членов бракеражной коми есии:
- ведение бракеражного журнала готовой продукции;
- бракераж (оценка качества) всех блюд и кулинарных изде"пий до начаJIа

их ре€tJIизации (внешний вид, вкус, аромат, консистенция);
- сравнение веса бrпода, указанного в меню и веса этого блюда на р€вдаче;
- проверка копий сертификатов на пол}п{енную от поставщиков

продукцию.
все замечания И предложениrI членов бракеражной комиссии в

письменном виде подавать директору школы.
4. Бракеражной комиссии строго руководствоваться Положением о

бракеражной коми ссии, утвержденным настоящим прик€вом.
5. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой.

А.А. Селезнев

.,. , ,' :-лý